Dr. Isael
/ Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 6.442, DE 09 DE JUNHO DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir
recursos financeiros no exercício de 2021, às
Organizações da Sociedade Civil Assistenciais, a
título de subvenção social e auxílio, e dá outras
providências.

Dr. Isael Domingues, Prefeito Municipal de Pindamonhangaba, faz saber que a
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a transferir recursos financeiros, a
título de subvenção social e auxílio, às Organizações da Sociedade Civil Assistenciais,
relacionadas no Anexo Único desta Lei.

Art. 2° A concessão da subvenção social e auxílio de que trata esta Lei será
formalizada através de termo apropriado, conforme previsto na Lei Federal n° 13.019/2014,
com destinação exclusiva e específica ao custeio e auxílio das Organizações da Sociedade
Civil subvencionadas, em conformidade com os Planos de Trabalho aprovados pela
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e
Adolescentes - CMDCA.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações
próprias do orçamento vigente, estando o Poder Executivo autorizado a promover, mediante
Decreto, a abertura de crédito adicional especial e crédito adicional suplementar, se
necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PhRla-ffro han,:ba, 09 de junho de 2021.

Ana Paul 	 iranda
Secretária 	 Social
Registrada 	 retaria 	egócios Jurídicos em 09 de junho de

son Plínio da Silva Alves
retario 	egócios Jurídicos

SNJ/app/Projeto de Lei n° 162 /2021

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400— CEP 12420-010 —PINDAMONHANGABA — S.P.
TEL/FAX: (12) 3644.5600

rx
0 ev
F4

il
gi C)
cu C)

41 p• 4
4 a -eC 	cu w
U :, O 91,
-eC 	là 	E-4
:

-e cA
.-, .*e

z 	4 (' C...)
C 	,:r

Á O
	. W. C) z,...,

—. O

Z ç2li 	I
4
 O r4 I-4t C:' 	0

c4c,r) .e!

W 5..)
A 	L)

r4

-eCO
O

, A 	›C
1=1

w.TA Ç=1
Z w

Z j
E-1

-., rA
-eC
a,
w
Ç:4

ã

E-i
C.T.1
wi

a

et
O ...J

<-,
00
,t.
oo •

-cr). cc
-II-

?..,,
Lr;
u")  Ln

cc

cs" Ln
st

st
tn• ct

O  o
o-
cn
,-1

u)
tr)-
w

o
o
o
o
ai
-1,-)-
cc

MN
i

R
$

 7
4

.1
9

0
,0

0

R
$

 6
5

.4
7

3
,3

8

R
$
 6
5
.4

7
3

,3
8

c s

O
o -
O
O
ci
h
1"
cc R

$
 1
0
2
.6

3
0
, 6

2

R
$

 1
7
2
.6

3
0
,6

2

,1-
m
u-,--
00
m
“:5
r•-
tr)-
cr

o)
cf, o  c,

-tr)- cc

R
$
 3
4

6
.3

8
5
,3

4
 I

R
$
 9
3

. 7
3

7
,2

2

R
$
 9
3

.7
3

7
,2

2

C
U

ST
E

IO

R
$

 3
1
.3

1
0

,4
0

V
a
lo

r
T

o
ta
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

R
$

 3
1

. 3
1
0
, 4

0

P
ro

je
to

A
U

X
IL

IO
/C

U
S

T
E

I O

C
U

ST
E

IO

A
U

X
ÍL

IO

V
al

o
r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

A
U

X
ÍL

IO

C
U
S

T
E

I
O

V
a

lo
r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

C
U

ST
E

IO

V
a

lo
r

T
ot

a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

A
U

X
ÍL

IO

C
U

S
T

E
IO

V
al

o
r
T

o
ta
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

C
U

S T
E

IO

A
U

X
ÍL

IO

V
a
lo

r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

C
U

ST
E

IO

V
a

lo
r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

R
E

SO
L

U
Ç
Õ

E
S

R
es

o
lu

ç
ã
o
  1

0
9
/2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
09

/ 2
0
2

1
 -

  C
M

 D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0

9
/ 2

0
2
1

 -
  C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o
  1

1
1

/2
0
2
1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/2

0
2
1
  -
  C

M
 D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/ 2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/ 2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/ 2

0
2

1
 -

  C
M

 D
C

A

P
R

O
JE
T

O

N
U

T
R

IÇ
Ã

O
 E

M
 A

Ç
Ã

O

C
O

N
ST

R
U

Ç
Ã

O
,  R

E
F

O
R

M
A

 E

A
M

P
LI

A
Ç
Ã

O
 PA

R
A

 M
E

L
H

O
R

A
T

E
N

D
ER

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

  P
R

O
F

IS
S

IO
N

A
L

D
O

SE
R

V
IÇ

O
 D

E
 C

O
L

H
IM

E
N

T
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

RE
SG

A
T

A
N

D
O

 V
ID

A
S

PR
O

JE
T

O
 C

A
M

E
R

A
T

A
 J

O
V

E
M

PR
O

G
R

A
M

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 PA

R
A

 O

T
R

A
B

A
LH

O

PR
O

G
R

A
M

A
 D

E
 IN

C
E

N
T

IV
O

  A
 C

U
L

T
U

R
A

C
Â

M
ER

A
 E

A
Ç

Ã
O

C
N

 P
J

5
4
.2

6
.8

1
8
/0

0
0
1
-8

4

5
4
.1

2
2

.0
9
8

/ 0
0
0

1
-8

9

0
5
.3

8
1
.3

5
4
/0

0
0

1
-4

7

1
0
.4

3
0
. 7

9
0
/0

0
0

1
-0

7

0
9
.3

6
7
.1

7
2
/0

0
0

1
-7

2

1
 O

R
G

A
N

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 SO

C
IE

D
A

D
E

C
IV

IL

A
SS

O
C

IA
Ç
Ã

O
 D

E
 P

A
IS

 E
 A

M
IG

O
S

 D
O

S

EX
C

E
PC

IO
N

A
IS

 D
E

 P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

-A
P

A
E

 P
IN

D
A

LA
R

  D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 I
R

M
Ã

 J
Ú

L
IA

A
SS

O
C

IA
Ç
Ã

O
 D
O

S
 S

A
LE

S
IA

N
O

S

C
O

O
PE

R
A

D
O

R
E
S

 D
E

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

IN
ST

IT
U

T
O

 D
E

 A
PO

IO
 A

O

D
ES

E
N

V
O

L
V

IM
EN

T
O

 H
U

M
A

N
O

,  A
R

T
E

S

E
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
G

E
M

PR
O

JE
T

O
  S

O
C

IA
L

G
R

Ê
M

IO
 U

N
IÃ

O

C7
z

z

z

ç'.2
z

g

O

d o
O

N
til-
cC

NN

o
o

o- o  o

-11)"

ri
re)
-VI-
CC

o

o
O

1/1
til•
cC

o o

in

do

R
$

4
5

.4
5

2
,0

9

R
$
 4
5

.4
5

2
,0

9

u3
 O

ui
Ltl

d
 O

0
ui
U
til- cc R

$
 1

5
0
.1

4
9
,1

5
 I

R
$
 1
5

0
.1

4
9
,1

5

O
O
d
O
0
‘13
cl-
til- ce

V
a

lo
r

T
o
ta
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

R
$
 4
6
.0

0
0

,0
0

P
ro

je
to

C
U

ST
E

IO

A
U

X
IL

IO

V
a
lo

r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

C
U

ST
E

IO

V
al

o
r

T
o
ta

l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

j e
to

C
U

ST
E

IO

V
a
lo

r
T

ot
a
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

j e
to

C
U

ST
E

IO

V
al

o
r

T
o
ta
l
 de

.  R
ep

a
ss

e

P
ro

je
to

C
U

ST
E

IO

V
a
lo

r
T

o
ta
l
 d
e
  R

ep
a
ss

e

P
ro

je
to

1
C

U
S T

E
IO

R
es

o
lu

çã
o
  1

0
9
/ 2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0

9
/2

0
21

 -
  C

M
D

C
A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/2

0
2
1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/ 2

0
2

1
 -

  C
M

D
C

A

R
es

o
lu

çã
o

  1
0
9
/2

0
21

 -
  C

M
D

C
A

O
 T

E
A

T
R
O

 D
E

 G
R

U
P

O
 N

A
 E

SC
O

LA

PR
O

JE
T

O
 J

O
V

E
N

S
 P

R
O

T
A

G
O

N
IS

T
A

S

E
M

 B
U

SC
A

 D
O

 M
E

L
H

O
R

3
  E

D
U

C
A

C
IO

N
A

L
 A

N
Á

LI
A

F
R

A
N

C
O

 2
0
2

1

T
R

A
N

SF
O

R
M

A
N

D
O

  V
ID

A
S

C
U

R
SI

N
H

O
 D

O
 S

A
L Ê

2
6

.7
6

9
.6

5
9
/ 0

0
0

1
-0

9

2
6

.7
6
9
.6

5
9
/0

0
0
1
-0

9

1
6

.7
3

2
.8

8
4
/0

0
0

1
-0

9

5
0
.4

5
5

.8
1
5
/0

0
0
1
-3

3

0
7

.0
7
6
.2

4
9

/0
0

0
1
-2

0

6
0

.4
6

3
.0

7
2
/0

0
1

3
-3

0

N
O

U
S

 -
  E

SC
O

L
A

 N
O

ÉT
IC

A
 D

A
  V

IN
C

I
(C

O
N

S
C

I Ê
N

C
IA

 P
LE

N
A

)

N
O

U
S

 -
  E

S
C

O
L

A
 N

O
É

T
IC

A
 D

A
 V

IN
C

I
( C

O
N

S
C

IÊ
N

C
IA

 P
LE

N
A

)

A
SS

O
C

IA
Ç
Ã

O
 PR

Ó
 C

O
A

L
IZ

Õ
E

S

C
O

M
U

N
IT

Á
R

IA
S

 A
N

T
ID

R
O

G
A

S
 D

O
 B

R
A

S
IL

C
A

S
A

 T
R

A
N

S
IT

Ó
R

IA
 F

A
B

IA
N

O
 D

E
C

R
IS

T
O

D
E

P
IN

D
A

M
O

N
H

A
N

G
A

B
A

A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 P

A
R

A
 A

U
X

ÍL
IO

  D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

EA
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

 "P
R

O
JE

T
O

 C
R

E
S

C
ER

"

LI
C

E
U

 C
O

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 JE

S
U

S

R
$

9
9

2
.0

3
3
,0

1

R
$

 2
1

9
.7

4
5
,1

9

R
$

 1
.2

4
1
.7

7
8

,2
0

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
E

 C
U

ST
E

IO

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
E

 A
U

X
ÍL

IO

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

v3

cra

z o

o
z

O
O
O o
(N  cv o s,o

— 4 0. ,i-
c24

o —o
• •

O u. ci)
w

O
C.) H
ci)

o

o
aia

o

o x
va

o cip

z

	Page 1
	Page 2
	Page 3